**Hypætria** appellantur loca sub  
dio exposita, hoc est patente  
cælo. Plerunque tamen acci-  
piuntur pro subdualibus de-  
ambulationibus, quas apud  
veteres moris fuit pulcherri-  
mis sterni pauimentis, & hye-  
me quidè plūbovel aliqua alia  
materia exemptili tegebantur,  
ne gelu vel niuibis cor-  
rumperentur: æstate verò ex-  
pansis velis à solis ardoribus  
defendebantur. l. malum. §.  
plūbam. de verb. sig. & l. qua-  
situm. §. de velis. de fun. instru-  
licet ibi corruptè legatur apo-  
thecis pro hypæthriis.

**Hypocaustum** latine interpreta-  
ri possumus succēsum vel sub-  
ustū, locus est in balneis ad ca-  
lesfaciendas cellas caldarias &  
tepidarias, vt exponit Bud. In-  
terdum accipitur pro cubiculo  
vndiq; occluso, in quod aer nō  
admittitur, sed igne accēso, fer-  
uore atq; æstivaporat int<sup>o</sup> nec  
foras

foras diffunditur calor, qđ ser  
mone Italico stufa appellatur.  
Hypocornus, De hoc vide in li-  
tera y.

Hypocritis, latine simulatio, & Iac-  
hypocrita simulator dicitur.

Hypomnematographi, dicuntur  
commentariorum scriptores.  
habetur hæc vox in l. si quos.  
C. de decurio.

Hypostasis, exponitur in lite-  
ra y.

Hyporheca, huius vocis sensum  
poluit author in litera y. licet  
imperite, vide ibi.

Hysginus color dicitur ab hys-  
ge herba. l. quæ situm. §. illud.  
de lega. iij.

Hysterologia, vel hysteron pro-  
teron, figura est, cum id, quod  
primum esse debet, secundo  
ponitur loco, vt cum Iuriscon-  
sultus prius determinat secun-  
dam quæstionem, quam pri-  
mam, prout fecit in l. iij. §. La-  
beo. de incen. rui. naufra.

De I ante A.

Acinthus lapis est  
pretiosior aliis.

C. nulli lic. in fre.

l. vnica lib xj.

Iactus, require in-  
fra lex Rhodia de iactu.

Iactura est damnum vel pericu-  
lum quod quis patitur quan-  
do imminere tempestate proii-  
ciuntur bona in mare ad exo-  
nerandum naues, & ita capitur  
proprie, sed largè potest capi  
pro quocūq; damno alicui per

violentiam illato vndecunque  
proueniat. Vel dicitur læsio fa-  
cta cum lapide vel ligno. Re-  
quire etiam infra lex Rhod.

Iactura & damnū differunt, quia  
iacturam scienter & vltro pa-  
timur, vt patet in iactura quæ  
fit per tempestatē maris, vt in  
tit. ad l. Rhodiā de iac. damnū  
vero insolito & nobis inscien-  
tibus fit c. in primis. ij. q. j. & l.  
j. ff. ad l. Aquil. & not. per Ar-  
chid. in cap. quia sæpe. de elec.  
in vj. in ij. col.

Iam, hæc dictio denotat perfe-  
ctionem actus & continuatio-  
nem. Bar. in l. Celsus. ff. de vsu  
cap. & in l. j. ff. de aqua quotid.  
& æsti. & tex. in cōsti. j. C. ver.  
omne iam constit. & ibi Bald.

Iam, quandoque ponitur inter-  
rogatiue. ff. ad l. Aquil. l. Sti-  
chum. Quandoque retro tem-  
pus significat & cōtinuum. de  
acqui. rerum domi. l. nunquā.  
§. thesaurus. Item quandoque  
sumitur pro futuro & prate-  
rito secundum subiectam ma-  
teriam, vt l. quāuis. ff. de fur.  
& ibi not.

Ianthinus. color est violaceus. l.  
si cui §. fin. de leg. iij.

Ianuaris est mensis ideo sic di-  
ctus, quia est principium & ia-  
nuæ totius anni. vt no. per Ar-  
chid. extra de rescrip. c. si pro-  
pter. in iij. col. in gloss. debet  
hoc intelligi.

De I ante B.

Ibi, hæc dictio, non tantum locū,

sed quandoq; etiam tēpus demōstrat. gl. in l. si quis. de iud. Ibrida est de scorto natus.

*De I ante C.*

**I**conomus dicitur ille cui ecclesiastica res gubernanda mādata tur: vt C. de sac. san. ecc. l. iubemus. circa prin. & gl. iij. c. Imperatorū. de iura. cal. vbi no. differētiā per doct. inter iconomum, syndicum, procuratorem, & actorem, quæ ibi secūdum gl. in lata significatione idē significant. De quo ducē gloss. notabiles, vna in cap. si quis erga. ij. q. vij. alia in cap. quoniā. xvj. q. vij. & habetur x. q. ij. si iconomus.

**I**conomus per æ, diphthongon scribendum est; non per i, nec per y, significat autē propriē curatorem domus. hinc & œconomica Arist.

*De I ante D.*

**I**dcirco & ideo sunt dictiones cauales. Bartol. in l. demonstratio. §. quod autem. ff. de cōdi. & demonstr.

**I**dem quandoque exponitur pro simile. l. si non fortem. §. Libertus. de conditio. in deb. Et quandoque idem appellatur, tamen si pristina qualitas aut quantitas non adsit. l. proponebatur. de iudic.

**I**d est, est dictio expositiua. ff. ad l. Aquil. l. irem Mela. §. legis. vide Iarē de hac dictione per Bart. in l. j. ff. ad legem Aquil.

**I**diota est Græcum, & est idem Ignauus idem est quod ignarus

quod imperitus, secundū Isid. lib. x. vt est laicus qui literas nescit, vt in authen. quomodo oport. episc. §. j. quandoque dicitur ille qui ostendit se scire cum nesciat. vnde versus.

Vir bene vestitus, pro vestibus esse peritus.

Creditur à mille, quāuis idiota sit ille.

Ita dicit Io. Andr. in addit. ad Specu. in tit. de arbitrio. §. restat. versū. item ferendæ sunt.

**I**donei propriē dicuntur qui possunt & volunt in ecclesiis deservire. de præben. super inordinata. Et dicuntur idonei qui sunt moribus, honestate, & literarū scientia decorati. de instit. c. in ecclesia. in gl. iij. etiā sunt prouidi & circumspēcti.

**I**donee cauere quomodo intelligatur, require in ver. cautio.

**I**doneus tutor dicitur qui est sol uendo quatenus sunt facultates pupilli. l. ij. §. idoneos. & ibi Bartol. ff. ad Tertul.

*De I ante E.*

**I**erocinium est locus vbi alūtur pauperes, secundū quod accipitur. C. de sac. sanc. eccl. l. illud.

**I**erotocomiū est locus vbi senes & valitudinarij, & propter senectutē tantum infirmi homines curantur. gl. in c. tributum. §. sancimus. xxij. q. viij.

*De I ante G.*

**I**gnarus est qui ignorat, vel qui ignoratur, secundū Isid. lib. x.

vix, id est rationis & vite secū  
 dum Iſid. ibidem. frequentius  
 tamen accipitur pro indiligen  
 ti. Et pigno. vnde & ignauiter,  
 pro ſegniter & negligēter.  
 Ignem & aquam accipere inter  
 pretatur Scæuola p̄o nuptias  
 celebrare. l. pen. de don. inter  
 vi. & vx. vbi præclare Budęus.  
 Ignominia est verbalis læſio con  
 tra honorem alicuius, vel etiã  
 turpitudō. Et ſic dicitur quòd  
 ignominioſum eſt epifcopo ſi  
 quærat ab aliis doceri, cū ipſe  
 alios docere debeat, vt ī auth.  
 de ſan. epif. §. damus. colla. ix.  
 Ignominioſa miſſio in re mili  
 tari quæ ſit, oſtendit elegāter  
 Iuriſcōf. in l. milites. de re mi  
 lit. & l. ij. de iis qui not. infam.  
 Ignorantia eſt cum de facto vel  
 de iure nihil ſcio, nec mihi  
 aliquid ſuſpicor, ſecundum  
 Azon. in ſum. C. de iur. & fact.  
 ign. vide infrā ī ver. ignorare.  
 Ignorare propriè eſt nescire qd̄  
 aliquis debet ſcire. Nescire  
 autem eſt communiuſ quàm  
 ignorare. Vnde p̄priè omnis  
 qui ignorat, nescit, & nō econ  
 tra. vt not. ff. de iur. & fac. ign.  
 ſuper rubrica. Et in hac ma  
 teria quatuor ſunt quæ viden  
 tur idem, ſunt tamen diuerſa,  
 ſcilicet ignorantia, nesciētia,  
 error & titubatio, Primum ſu  
 mitur in mala parte, quia ſci  
 licet, debet ſcire, & ignorat.  
 vnde dicitur, qui ignorat igno  
 ratur. de renun. cap. niſi cum

pridem. Nescire autem in bo  
 na & mala parte. Nam omniſ  
 ignorans nescit, ſed non con  
 uertitur, vt dictum eſt. Error  
 autem eſt cum aliud eſt quàm  
 credam. Quod autē aliud ſit  
 errare quàm ignorare, patet  
 cum dicit lex, ſi poteſt poſſeſ  
 ſio acquiri ignoranti, ergo &  
 erranti. ff. de acquir. poſſeſ. l. ſi  
 me in vacuam. §. j. Titubatio  
 vero eſt cum hinc inde diuer  
 ſa vel contraria ſcire videor,  
 nec alicui eorum magis ani  
 mum applico. C. de condit. in  
 deb. l. ſin. Et ignorantia diui  
 ditur ex parte materiæ circa  
 quam eſt, quia alia eſt igno  
 rantia iuris, alia facti, & harū  
 vna probabilis, alia nō. Ignor  
 rantia facti eſt vt ſi nesciam il  
 lū deceſſiſſe qui mihi cogna  
 tus eſt, vel aliquid ſimile. Alia  
 eſt ignorātia iuris. vt ſi nescio  
 me illi poſſe ſuccedere qui mi  
 hi cognatus eſt & deceſſit, vt  
 ff. de iur. & fac. ign. l. j. & hæc  
 nō excuſat. regula ignorātia,  
 de reg. iur. lib. vj. Eſt etiã que  
 dā ignorātia facti probabilis,  
 vt ſi quis errat in facto alieno.  
 & quædā non probabilis. vt ſi  
 quis errat in facto p̄prio, vel  
 rebus ſuis, vt ff. pro ſoc. l. vlti.  
 vel ſi ignorat aliquis quod om  
 nes de ciuitate ſciūt vel ma  
 ior pars ciuiū ſcit. l. regula. §.  
 ſed facti. ff. de iur. & fac. igno.

De I ante L.

Illico dicitur fieri quod ſit ante-

- quam diuertat se ad alia faciē-  
da. l. litigatoribus. C. de appel.  
**Illata**, id est opposita. de præsum.  
nonne.  
**Illata** quomodo differant ab in-  
ductis, no. glo. in l. si non. C. in  
qui. cau. pig. vel hyp. ta. cōtra.  
**Illibatum**, id est nō diminutum.  
glo. §. fin. insti. de iis qui sunt  
sui vel alie. iu.  
**Illotis** manibus dixit Caius in l.  
ij. de ori. iu. pro rē ipsam pro-  
tinus aggredi nulla præfatio-  
ne adhibita, & imparatis ad-  
huc legentium animis.  
**Illusio** est deceptio vel derisio.  
clement. vnica. de renun. vbi  
concor. mul. in glo.  
**Illustris** est nomen notitiæ eo  
quod multis clareat splendore  
generis vel sapientiæ vel vir-  
tutis, quamuis sit obscure na-  
rus: secundum Isido. Et nota,  
quod quatuor sunt nomina di-  
gnitatum, scilicet maximi, vt  
sunt superillustres, magni, vt  
illustres, medij, vt spectabiles,  
minimi, vt clarissimi. in auth.  
de appel §. j. & tribus seq. inst.  
in proce. §. cunque vbi glo. Il-  
lustres etiam dicuntur qui sunt  
de consilio & consistorio Im-  
peratoris. l. quisquis. C. ad leg.  
Iul. maie. Vide latè Barba. in  
c. nouit. de offic. deleg. & in c.  
nouit. de iudi. & inc. tuam. de  
ordi. cog. & per Alex. de Imo.  
in l. j. ix. col. ff. de offic. eius cui  
manda. est iuris. in glo. in ver-  
bo, tribuuntur.  
**Illuuias**, immūditiam factorē in-  
que oris designat. l. qui clauū.  
de ædil. edi.  
**Illyricus**, id est sclauus, scilicet  
aliquis de Sclauonia. vide su-  
prā, coloni illyriciani. C. de  
colo. illyri. lib. xj.  
*De I ante M.*  
**Imaginarium** pro fictitio, vnde  
imaginary venditio, quæ nul-  
lo aut minimo accedente præ-  
tio fit. §. præterea. in sit. quib-  
mod. ius pat. por. sol. & l. ima-  
ginaria. de reg. iu.  
**Imbecillis** est fragilis & incon-  
stās. & dicit quasi sine baculo.  
**Immissum** dicitur quod ita im-  
missum est, vt in aliquo loco  
conquiescat, veluti trabes quæ  
in alienū parietem immittun-  
tur: vnde & seruitus tigni im-  
mittendi nomen accepit. l. ma-  
lum. de verb. signific.  
**Immunitas** est priuilegiū quod-  
dam, vel remissio à iure ad nō  
subeunda munera vel hono-  
res concessa, qualia enumerau-  
tur in tit. ff. de iure inmu.  
**Immo**, stat quandoq; correctiuè.  
c. accedens. vt lite nō conte. de  
hoc tex. iuncta gl. xvj. q. j. præ-  
dicator. & l. Stichus. ff. de ma-  
numis. res. & ibi plenè per do.  
Bar. quandoq; stat copulatiuè  
vel implicatiuè, vt per eūdem  
Bar. in j. cōsti. C. vbi latissimè  
de vi huius dictionis.  
**Impedire** dicitur qui retardat. c.  
pia. §. fina. de except. lib. vj. &  
ibi

ibi not. per Archi.

**Impensæ** secundum Azo. in sum. de rescin. ven. dictæ sunt ab impēdēdo, & sunt triplices, quædam necessariæ, quædam vtilles, quædam voluntariæ. Necessariæ dicuntur quibus non factis res erat peritura, vel quæ si factæ non essent, res longe deterior effecta fuisset: vt in l. impensæ. ff. de verb. sig. verbi gratia. Conduxi à te domum quæ ita ruinosa erat, quòd nisi releuassē eam, erat casura, hæ impensæ dicuntur necessariæ, & ipsas repetam per contrariam actionē conducti. Vtilles dicuntur quibus non factis res non erat peritura, sed ipsi factis melior efficitur, vt pote si faciā fenestras. vtilles in domo vel similia, faciūt ergo vtilles impensæ rem deteriorem esse meliorē. Voluntariæ (aliàs voluptariæ) dicuntur quibus non factis res non erat peritura, nec ipsi factis res efficitur melior, sed bene amœnior, vt pote si facio picturas in domo mea, hæ non repetuntur, nec deducuntur (quamuis secus sit de necessariis & vtilibus) sed has licitum est mihi abradere sine læsione prioris status, si abrasæ possunt mihi aliquam vtilitatē afferre, alioquin non esset mihi licitum, quia malitiis hominum (qui nihil aliud querunt nisi vt noceant) non est indulgendum, sed obuian-

dum, & sibi imputet qui eas fecit, quia donare videtur, iuris fictione, vide suprā, expensæ. Imperator non dicitur nisi post coronationem. Feli. in c. eam te. de rescrip. in j. col. versic. similiter dicit glo. & vide gl. in clemen. j. de iureiur. in verbo, futurum.

**Imperium** est duplex, scilicet merum & mixtum, de quibus vide suo loco in litera M.

**Imperitia**, id est ignorantia. de præscrip. sicut graue.

**Imperpetuum** quandoque significat donec viuo. ff. pro socio. l. j. quandoque significat per infinita secula, etiam post mortem, secundum glo. in verbo, perpetuatur. in §. at si ita. inst. de verb. oblig.

**Impetere**, id est accusare, vt extra de iureiur. c. quemadmodum.

**Implementum** sumitur pro implemento conditionis, & hoc modo significat actum esse purificatum. l. antepe. ff. de condi. inst.

**Impossibile** dicitur multis modis, vt not. lxj. distin. Catulensis ecclesiæ. Vnde impossibilitas propriè est triplex, videlicet iuris, facti, & nature, secundum Ioan. And. in regula nemo. de regu. iur. lib. vj. Et nota, quòd impossibilitas appositæ actui, diuersimodè significat, vt ex significato ex ea sumpto, vel aliàs vndecunque concluditur disponentem voluisse, nam

- se, nam quandoq; vitiat actū, quandoque habetur pro non adiecta, prout natura actus cui adiicitur postulare videtur, de quo latissimè & magistratiter Dyn. in dicta regu. nemo potest. & post eum alij in §. impossibilis. insti. de lega. Et no. quòd habetur etiā pro impossibili quod à sola principis volūtate depēdet, vt no. glo. in l. Continuus. §. cum quis. de verbo. obligat.
- Impostores** dicuntur versuti & fallaces homines, inde impostura, id est fallacia & deceptio: ducta videtur metaphora ab iis, qui operimētū aliquod rebus imponūt, vt vitia cōtegāt. Hinc & verbū imponere pro simpliciter decipere. Horū verborum crebra fit mentio in iure, vt in l. j. de var. cogni. in l. iij. de ædi. edi. & in tit. de crimi. stell.
- Impotentia** coeundi est vitiū vel defectus naturalis vel accidentalis quo quis impeditur alteri carnaliter commisceri.
- Impræsentiarum** habetur in l. de ætate. §. ex causa. ff. de interroga. act.
- Impubes** est qui ex habitu corporis sui impubertatem ostendit, & quòd generare vel concipere nondum possit, sicut masculus ante xiiij. annum, mulier ante xij. Masculus enim impubes dicitur vsque ad xiiij. annum completum, puel
- la verò vsque ad xij. vt instituitur quib. mod. tut. fin. in princip.
- De I ante N.*
- In**, ista dictio per se sumpta aliquando notat terminū in quo, aliquādo pro sine, & pro aliis multis significationibus, de quibus vide Ant. in c. in literis. in prin. de resti. spol.
- In**, quando priuat vel auget, notat Ioan. Andr. de consue. ad nostram. Et dat remissionem ad Spec. de iu. pat. nobis autem. Sed plenius no. Archi. xl. dist. si Papa. & quandoq; notat intrinsecitatem, quandoq; extrinsecitatem, iuxta Alexandrum, In campo curro, &c. Et habetur in l. si cui. in prin. ff. de leg. j. Quandoq; ponitur pro valde, in compositione, vt inuigilare, id est valde vigilare. Interdum ponitur pro non, in compositione, vt iniustus, iniquus, id est non iustus, non æquus.
- Inauditum** filium dixisse videtur Vlpia. in l. inauditū. ad l. Cor. de sica. pro non damnatū iudicio, vt ibi interpretatur Bud.
- Inauris**, ornamentum est ab auribus fœminarum dependens, cuius non semel meminit Iurisconsultus. in tit. de auro & argen. leg.
- In bonis esse** longè aliud est, ac ex bonis esse. nam in bonis nostris esse dicitur cuius dominium ad nos pertinet, ex bonis verò, in quo quodpiam aliud

aliud ius habemus. §. penulti.  
instit. vi bon. rap.

**In**capacitas dicitur pro ipsa reali  
incapacitate: prout natura rei  
dictat, vel dispositio legis ad-  
mittit, aut quodlibet medium  
operari vel significare decla-  
rat. verbi gratia, promittitur  
vel legatur res sacra, incapaci-  
tas rei huius operatur quod  
non valet nec in re nec in æsti-  
matione, quia non est com-  
mercium rei sacræ. l. inter sti-  
pulantem. §. sacra. ff. de verbo.  
obli. sed vbi legatur columna  
aurea vel marmor pictum ad  
constructionē domus de alia  
domo, non valet legatum in  
re, licet valeat in æstimatio-  
ne. l. cætera. §. si duobus. ff. de  
lega. j. quia res de se est in com-  
mercio hominum, sed ne de-  
struatur vel deterioretur, non  
tollitur de domo, sed debetur  
æstimatio rei, & sic de aliis  
exemplis.

**In** capita succedere secundū Ho-  
stiensē in sum. de suc. ab in-  
test. §. viso. vers. quid sit factū.  
est quando filij præmortuorū  
fratrum succedunt in portio-  
nibus quot sunt capita. verbi  
gratia. Tres sunt filij ex præ-  
mortuo fratre, & vnus ex alio  
fratre, si tantum capiat filius  
ex vno fratre genitus, quantū  
tres ex alio geniti, succedūt in  
stirpes suas, quia quilibet ca-  
pit certam portionem stirpis  
suar. Si verò fratres tot portio-

nes capientur quot sunt capi-  
ta, tunc succedunt in capita. vi  
de infrā, in stirpes succedere.  
& Azo in sum. C. de hære. inst.  
Hostien. & Spec. eo. tit. in tra-  
cta. libellorum. vers. nunc. de  
collateralibus.

**In** incendiarius est qui ob inimici-  
tiam, aut prædæ gratia, ædes,  
arbores, siue segetes incendit,  
vt ff. de pœn. l. capitalium. §.  
incendiarij.

**In**centium idem est quod appe-  
titus vel audacia seu volun-  
tas, de vita & hone. clerico. c.  
vt clericorum.

**In**centor dicitur ideo, quia ipse  
alios praua suggestione suc-  
cendit ad vitia, & persuaden-  
do inflammat, secundum Ipsi-  
dorum.

**In** certas regiones fundum diui-  
di, est in partes determinatas  
diuidi.

**In**certus possessor est quem igno-  
ramus. l. subsignatum. de ver-  
borum signific.

**In**cestæ nuptiæ sunt quæ inter  
collaterales vel affines fiunt,  
secundum glo. in authenti. de  
incest. nup. in princip. vbi con-  
stituit differentiam inter nu-  
ptias incestas, nefarias, & illi-  
citas, tamen si iuris auctoris non  
raro his nominibus promi-  
scuè vtantur.

**In**cestus est maior adulterio. l. si  
adulterium. §. j. versicu. du-  
plex. de adulteriis, & est coitus  
carnalis inter affines & colla-  
tera

- terales. §. si aduersus. institu. Inconculsa, id est inuiolata, seu  
 de nup. inconculse, id est quiete, sine  
 Incestus est abusus consanguini- interpellatione. c. illud. & c.  
 nearum vel affinium, vt §. cum auditis. de præscrip.  
 ergo. xxxvj. q. j. & xxxv. causa. Inconsulto factum dicitur, quod  
 quasi per totum. dedita opera factum non est.  
 Incestuosus dicitur qui cognatâ Incontinenti, id est statim, reci-  
 vel affinem vel etiam sancti- pit tamen hoc verbum inter-  
 monialem nefario amore vel pretationem à iure, de quo su-  
 coitu violat seu maculat, siue præ, in ver. facere.  
 in matrimonio, siue sine ma- Incorrigibilis secundum Bal. di-  
 trimonio, vt in §. præalleg. & citur qui non paret iudici in  
 xxvij. distinct. virgines. extremo iurisdictionis quod  
 Incidens & emergens quomodo est sententia. Sed cõtumax di-  
 differant no. in c. j. de or. cog. citur qui non paret in princi-  
 & c. à nobis. de excep. vide de pio iurisdictionis, quod est ci-  
 hoc supra, emergens. tatio vel in ius vocatio. Secun-  
 Incile, vide infra, Interdictum de dum Ant. de But. dicitur incor-  
 riuis. rigibilis qui postquam peni-  
 Incola dicitur qui in aliquam re- tus est condemnatus, iterũ re-  
 gionem domicilium cõtulit, uertitur ad idem crimen. c. vt  
 vel contrahit, quasi sedem ibi famæ. de sent. excõ. licet enim  
 positurus vel mansionem, ita non faciat pœnitentiam, non  
 quod transactis decem annis dicitur propterea incorrigibi-  
 domiciliũ retinuit, licet etiam lis, nisi reuertatur ad simile  
 causa studij ibidem steterit, vt vel ad peius delictum, nec fa-  
 ff. de verborum significa. l. pu- ciat sui præsentiam iudici. c.  
 pillus. §. incola. vel qui pro- quoniam frequenter. §. j. vt  
 priam terram colit. Require lit. non contesta. dum enim fa-  
 supra, Agricola. cit sui præsentiam, vt iudex  
 Incolumis dicitur à nomine co- eum apprehendere possit, nõ  
 lumna, quia sicut columna est est incorrigibilis, quia eccle-  
 erecta, fortis, & stabilis, ita in- sia habet adhuc quid ultra fa-  
 columis cõsimiliter, & ista ra- ciat. c. cum non ab homine. de  
 tione forte filius dicitur habe iudi.  
 re in bonis patris quartam in- In creditum ire est idem quod  
 columem, id est fortem, stabi- credere. l. ij. §. mutui. si certum  
 lem, quia fideicommissa & le- petatur.  
 gata eã minuere non possunt, In creditum possidere, hoc est  
 vt l. ij. c. ubi no. C. de inoff. do. propter creditum, vsus est Vl-  
 pia. in

pia. in l. à diuo. §. si pignora. ff. de re iudic.